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Chruščiovas Siūlo Susitarti Nenaudoti
Ginklo Sprendžiant Ginčus dėl Rubežių

698,124 Vakariečiai 
Lankėsi Rytų Berlyne

WASHINGTON. — Tarybų 
Sąjungos premjeras N. Chruš
čiovas savo laiške įvairių šalių 
vyriausybėms i siūlo sudaryti 
tarptautinę sutartį, kad nebū
tų naudojami ginklai spern- 
džiant ginčus dėl rubežių. Po 
tokiu susitarimu turėtų pasira
šyti visos šalys, panišiai, kaip 
buvo pasirašyta po sutartimi 
nedaryti nuklinių bandymų.

Visi ginčai dėl rubežių turi 
būti sprendžiami per derybas.

Oficialių atsiliepimų į šį pa
siūlymą dar'nėra, bet aplinki
niais keliais duodama supras
ti, kad Vakarams šis pasiūly
mas nėra patogus. Su juo, aiš
ku, nesutiks visi, kurie nori at
gauti prarastus plotus, čiang 
Kai-šekas juk nori ginklu atka
riauti visą Kiniją, Vakarų Vo
kietija nori atgauti Rytinę Vo
kietiją ir sritis, kurios teko 
Lenkijai. Korėjoj ir Vietname 
taip pat dešinieji1 svajoja apie 
“ap vienijimą*’ ginklo pagalba.

Jeigu tokia sutartis būtų su
daryta, ji daug padėtų įsitem
pimui sumažinti. Valstybės ofi
cialiai parodytų, kad jos sutin
ka tartis ir derėtis, kad jos 
nesigriebs ginklo sienoms pa
keisti. Bet yra ir kitų būdų tai
kai sutvirtinti, bet nenorima jų 
priimti. Tad nereikia stebėtis, 
kad ir dabar iškils didelė opo
zicija šiam pasiūlymui.

Bet ginklais išspręsti tarp
tautinius ginpus dar niekad ne-

Būsianti Sumažinta 
Kanados A Rolė

OTTAWA. — Premjeras L. 
B. Pearsonas, kalbėdamas per 
radio ir televiziją, pareiškė, 
kad numatoma sumažinta ato
minė rolė Kanados jėgoms NA
TO rėmuose.

Bet šis klausimas būsiąs ap- 
diskusuotas ir išspręstas NA
TO pasitarime.

Jis Kanados poziciją išdėstė 
atsakydamas į spaudos ir ra
dio korespondentų paklausi
mus.. i '

Priminus jam, kad jis rinki
mų metu kalbėjo apie derybas 
dėl Kanados pasitraukimo iš 
nuklinių ginklų lauko, jis pa
sakė, kad derybos jau prasi
dėjo. Jis turįs viltį, kad už ke
lių savaičių bus galima patiek
ti parlamentui Kanados apsi
gynimo planus,

pavyko. Visi ginkluoti bandy
mai padarė dar daugiau ginčų 
ir nesutikimų. Karai užbaigi
mui karų dar daugiau proble
mų sudarė.

Kas liečia JAV vyriausybę, 
tai valstybės sekretorius D. 
Rusk pasakė, kad laiškas ilgas 
ir rusų kalba, tai reikia jį pir
ma išversti, išstudijuoti, o tik 
po to bus galima pareikšti nuo
monę.

Tuo tarpu JAV ir TSRS de
rybos įvairiais klausimias ei
na. Prasidėjo derybos ir dėl 
kultūrinio apsikeitimo, kurios 
buvo nutrauktos, kai Tarybų 
Sąjungoje buvo suimtas prof. 
Barghoom. Vėliau jis buvo pa
leistas.

Britai Stovi 
Su Malazija

KUALA LUMPUR. — Čia 
pribuvo Britanijos apsigynimo 
ministras Thomeycroft ir pa
reiškė, kad Britanija stovi su 
Malazija prieš Indoneziją ir Fi
lipinus.

Britanija kreipėsi į Austra
liją ir Naująją Zelandiją, kad 
atsiųstų kariuomenės, bet pas
tarosios nenorinčios prisidėti 
su savo jėgomis.

Indonezija ir Filipinai buvo 
priešingos sudarymui Malazi- 
jos federacijos. Mat į šią fede
raciją įtraukta Borne jos salos 
dalys. Indonezija valdo didžiu
mą šios salos. Malazija, prisi
jungdama dalį Bornejos, toli į- 
sikišo į Indonezijos ir Filipinų 
tarpą. Indonezija sako, kad ji 
nesustos kovojus, kol Malazi
ja bus išardyta.

INDIJOS KOMUNISTAI 
SMERKIA JAV UŽMAČIAS.

UŽPILDĖ PIRMUS 
PUSLAPIUS POEZIJA

PEKING. — Kinijos laikraš
čiai praėjusį šeštadienį įrašė 
save į istoriją keista išvaizda.

Visi didieji (visašaliai) laik
raščiai pirmus puslapius užpil
dė Mao Tse-tung poezija. Jie 
atspausdino 10 eilėraščių, ku
rie iki šiol dar nebuvo atspaus
dintų apie gamtą ir revoliuci
ją.

KĖSINOSI ANT
NKRUMOS GYVYBES

ACCRA. — Ganos preziden
tas Kwame Nkruma vėl buvo 
asasino taikiniu. Jo laimė, kad 
asąsinui nepavyko. Buvo nu
šautas vienas sargas, bet pre
zidentas liko nepaliestas.

Užpuolikas paleido penkis 
šūvius į prezidentą jam einant 
į automobilį iš savo rezidenci
jos. Tai buvo jau kelintas pasi
kėsinimas ant jo.

DANTISTAI STREIKUOJA 
PRIEŠ NAUJA ĮSTATYMĄ

BRUSELIS, — Liege ir Lux- 
emburge sustreikavo dantistai, 
protestuodami prieš Belgijos 
vyriausybės įvestą sveikatos 
apdraudos įstatymą.

Manoma, kad visos Belgijos 
gydytojai ir dantistai išeis į 
streiką prieš šį įstatymą.

Kuboje Įvyko Didžios 
šventės Iškilmės

HAVANA. — Praėjusį ket
virtadienį Kuboje įvyko di
delės iškilmės atžymėjimui 
revoliucijos penktųjų metinių. 
Visoje šalyje buvo džiaugsmo 
šventė. Sostinėje įvyko didin
gas mitingas. Kalbą pasakė, 
premjeras Kastro, Jo kalba 
truko daugiau kaip dvi valan
das.

Savo kalboje premjeras pa
žymėjo, jog Kuba nori gerinti 
santykius su Jungtinėmis Vals
tijomis, bet esą stačiai neįma
noma, kai Amerikos žvalgybos 
samdiniai bombarduoja Kubos 
pakraščiuose laivus, šalyje dir
ba griaunamąjį darbą.

Pati JAV vyriausybe visaip 
boikotuoja Kubą.

DELHI. — Indijos komunis
tų partijos Centro Komiteto 
sekretoriatas paskelbė pareiš
kimą, kuriame griežtai smerkia 
Jungtinių Valstijų vyriausybės 
ketinimą išplėsti 7-to laivyno 
laivų veiksmų sritį į Indijos 
vandenyno rajoną.

Tam amerikiečių užmojui 
Nehru vyriausybė nei kiek ne
sipriešina, jį užgiria ir juos pa
drąsina.

JAKARTA. — Indonezijos 
prezidentas Sukamo, kaip ra
portuoja Reuterio žinių agentū
ra, įsakęs Indonezijos ginkluo
toms jėgoms padidinti savo pa
stangas sutriuškinimui Malazi- 
jos Federacijos.

Malazija yra britų kolonistų 
tvarinys prieš Indonezijos ir Fi
lipinų opoziciją. Ji sudaryta iš 
britų kolonijų, kurias buvo ne
beįmanoma išlaikyti.

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstijų valstybės sekreto
rius D. Rusk sako, kad 1964 
metais pagerės tarptautiniai 
santykiai.

BERLYNAS. — Abiejų Ber
lyno dalių autoritetams susita
rus, buvo leidžiama Vakarų 
Berlyno gyventojams atlankyti 
savo gimines Rytų Berlyne. Per 
dvi savaites kalėdų ir naujų 
metų laikotarpiu, Rytiniame 
Berlyne lankėsi net 698,124 va
kariečiai. Kiti lankėsi net po du 
sykius. Viso buvo išduota 1,- 
318,000 leidimų. Vizitoriai ga
lėjo išbūti vienu kartu nuo 7 
valandos ryto iki vidurnakčio, 
bet per naujus metus galėjo iš
būti iki 5 valandos ryto.

-u. ii .....

Pranašo Plaukas 
Grįžo į šventyklą

SRINAGAR, Kašmir. — Va
gis, kuris buvo pavogęs plau
ką, kuris užaugęs ant pranašo 
Mohammedo galvos, prisitai
kęs padėjęs plauką atgal, iš 
kur buvo paėmęs. Autoritetai 
esą įsitikinę, kad plaukas yra 
tas pats. (O jei ne tas pats, 
kas įrodys?)

Kašmiro autoritetai dabar 
pastatysią sargybinį saugoti tą 
plauką.

Pakistano prezidentas Khan 
kaltina už incidentą Indijos vy
riausybę. Ji buvus suorganiza
vus vagystę, kad sudarius prie
žastį muzulmonų persekiojimui 
Indijos kontroliuojamoj Kaš
miro daly j.

Kaip matote, dėl seno plau
ko koks tarptautinis incidentas 
iškilo.

ĮSAKĖ SUTRIUŠKINTI 
MALAZIJOS FEDERACIJĄ

Paskutinę dieną lankėsi net 
250,000. Tą dieną sieną prava
žiavo net 27,000 automašinų su 
vizitoriais. Tikras antplūdis 
buvo Rytų Berlyne. Buvo dide
lio džiaugsmo, kai susitiko ar
timi giminės, ir nemažai liūde
sio, kai reikėjo skirtis. Rytinio 
Berlyno autoritetai ir žmonės 
svečius sutiko labai prielankiai.

Buvo kalbama, kad bus ta
riamasi dėl sudarymo naujos 
sutartis, pagal kurią būtų iš
duodami leidimai vakariečiams 
atsilankyti Rytų Berlyne bile 
kada. Ar bus susitarta, dabar 
sunku pasakyti. Mat Vakaruo
se reiškiama baimė, kad tuomi 
yra pripažįstama Rytų Vokieti
ja. Tuomi, esą padaroma , di
delė nuolaida Rytų yokietijos 
autoritetams.

Abiejų Berlyno dalių žmonės 
matyti rišasi giminystės ry
šiais. Tai labai nenormali padė
tis, kuomet jų susitikimas ap
sunkintas. Bet šios padėties 
nebus galiiųa likviduoti, kol 
Vakarų Vokietijos valdžia sva
jos ir kalbės apie užgrobimą 
Rytų Vokietijos. Jie daugiau
sia atsakomingi, kad žihonėms 
tenka susidurti su nemalonu
mais.

Erhard, kaip ir Adenauer, 
nenori nei girdėti apie bent ko
kias sutartis ar net diskusijas 
apie normalizavimą padėties, 
jeigu jos nori palikti abi Vo
kietijas, kaip jos dabar yra.

Įspėja NDP, Kad 
Neįkliūtų į Spąstus

NEW GLASGOW. — 'Dal- 
housie universiteto profesorius 
George A. Rawlyk įspėja 
Naują Demokratinę Partiją, 
kad neįkliūtų į spąstus flirtuo
dama su liberalais.

Liberalų spauda, sako jis, 
agituoja už liberalų ir naujų 
demokratų susijungimą, bet 
toks susijungimas būtų spąstai 
naujiems demokratams, pa
ruošti beširdžių politinįų prie
šų.

Liberalus jis palygino vilkui, 
o naujus demokratus ėriukui, 
prie kurio vilkas gerinasi SU 
gerai suprantamu išrokavimu.

Toronte eilė abiejų partijų 
veikėjų turėjo net privatišką 
susitikimą ir kalbėjosi tu® 
klausimu.
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Kaip Eina LB Vajus
Laike praeitos savaitės gau

ta 9 naujos prenumeratos ir 
$246.99 aukų. į Vajininkų eilę 
papildė Rovelstoke ir Radway 
vajininkai. Pirmiau atsiliepu
sieji WinWord, Londono, Win- 
nipego, Rochesterio, Toronto, 
Sudburio, Montrealo, Tillson- 
burgo, Hamiltono, Lethbridge, 
Vancouverio ir Brooklyno vaji
ninkai gražiai papildė vajaus 
veiklos rezultatus. Su naujomis 
prenumeratomis praeitą savai
tę tik antro rajono vajininkai 
atsiliepė. Visų gražiausiai pa
sirodė S. F. Repšiai, iš Rodney, 
Ont. Jie prisiuntė net keturias 
naujas prenumeratas.

Pirmo ir antro rajono drau
gai kaip naujų prenumeratų, 
taip ir aukų kvotų išpildyme 
pradėjo labai reikiamą kaupą 
virš kvotos. Ketvirto rajono 
draugai aukų kvotą išpildę jau 
su geru kaupui, bet naujų pre
numeratų kvotos išpildyme 
dar nė neįpusėję. Trečias rajo
nas visai priartėjo prie aukų 
kvotos išpildymo ir arti įpusė
jęs naujų prenumeratų kvotą.

Iki sausio 6 d. vidurdienio iš 
rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 21 nauja 
prenumerata ir $888.60 aukų.

Iš antro rajono 31 nauja pre
numerata ir $1,917.45 aukų.

Iš trečio rajono 2 naujos pre
numeratos ir $332.00 aukų.

Iš ketvirto rajono 1 nauja 
prenumerata ir $227.00 aukų.

Iš JAV 15 naujų prenumera
tų ir $826.89 aukų ir iš Škoti
jos $3.00 aukų.

' Bendrai laikė Šio vajaus yra 
gauta 70' naujų prenumeratų 
(dar trūksta.5 iki būtinosios 
kvotos išpildymo) ir $4,194.94 
aukų.

Vajininkai dabar išsirikiavę 
ir turi punktų sekančiai: 
Toronto vajininkai 
Montrealo vaj. 
Windsoro vaj.
Hamiltono vaj. 
Port Arthur vaj. 
Londono vaj.

360
354
297
286
272
222
215
212
200
148
110
110

74-
52
32

Vancouverio vaj. 
Chicagos vaj. 
Tillsonburgo vaj. 
Brooklyno vaj. 
So. Bostono vaj. 
Rochesterio vaj. 
Miami vaj. 
Winnipego vaj. 
St. Petersburgo vaj. 
Sudburio vaj. 
Waterburio vaj.., 
Red Lake vaj. 
Lethbridge vaj. 
Revelstoke vaj. 
Radway vaj.

Ir 28 kietų vietovių vajinin
kai, turintieji po mažiau kaip 
100 punktų, kurių skaičius lai
ke praeitos savaitės nepasikei
tė, čia nekartojami.

Toronto vajininkų priešaky
je vis garbingai laikosi J. Va
lūnas su 92® punktais ir A. 
Daukantas su 754.

Vajus eina prie pabaigos. Vi
si vajaus veiklos rezultatai tu
ri pasiekti LB raštinę iki sau
sio 18 d. Didesnėse vietovėse, 
kur gyvuoja K.L.L.D. kuopos, 
kurios vadovavo vajaus eigai, 
būtų visuomeniškai svarbu, 
kad suruoštų vajaus užbaigtu- 
ves, įvertinant mūsų darbščių
jų vajininkų didelį pasiaukoji
mą dėl LB išlaikymo. Toronte 
KLLD kuopa, sausio 25 d. ruo
šia parengimą, vakarienę - šo
kius, atžymėjimui vajaus už- 
baigtuvių ir pagerbimui vaji
ninkų. Visus LB skaitytojus 
prašome visais galimais būdais 
paremti tokius parengimus su 
skaitlingu juose dalyvavimu.

K. Kilikevieius.

Kas Kaip Remia Liaudies Balsę

•^T

3,335 
2,802 

855 
633 
541 
473

J. Brazdžius, Sudbury, Ont., 
prisiuntė naują prenumeratą,' 
keletą atnaujintų ir $8.00 su
rinktų aukų. Aukojo: Simpe- 
liškių K-mas $5.00; C. Valutis 
$2.00 ir užrašė naują prenume
ratą į Lietuvą; J. Ciplis $1.00.

F. Gutauskas, Revelstoke, B. 
C., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir ten švenčių proga su
aukotus $20.00. Aukojo: A. 
Grabauskas, M. Ivanauskas ir 
F. Gutauskas po $6.00 ir L. 
Tyralaka $2.00.

M. Vidrukas, Winnipeg, pri
siuntė kelioliką atnaujintų pre
numeratų, $32.50 surinktų au
kų. Aukojo: S. Krischius $11.- 
50; A. Straigis $6.50; M. Vid
rukas $6.00; P. Gudžiūnas $3.- 
00; J. Mariukas $2.50;; Drau
gas $2.00 ir J. Savickas $1.00.

Pov. S. Pa juodžiai, London, 
Ont., užrašė naują prenumera
tą, keletą atnaujino ir pridavė 
$12.50 surinktų aukų. Aukojo: 
P. Markus $10.00;; M. Lapienis 
ir P. Mažilis po $1.00.

A. E. Byrai, London, Ont., 
užsimokėjo už paskelbimą vie
šų sveikinimų ir prie to dar 
paaukojo $3.50.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2® 

Tel. EM. 2-3226

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Ont., užrašė naują prenumera
tą į Lietuvą.

A. Rimša, Windsor, Ont., at
sinaujino sau ir į Lietuvą pre
numeratą ir paaukojo $1.50.

A. X., Toronto, vėl paauko
jo $5.00.

J. M. Linertai, Willowdale, 
Ont., paaukojo $10.00.

S. Rakštys, Fruitland, Ont., 
atsinaujino sau ir dvi prenu
meratas į Lietuvą ir paaukojo 
$5.00.

K. Romas, Vancouver, B. C., 
prisiuntė $4.50 surinktų aukų. 
Aukojo: J. Raškauskas $2.00, 
K. Romas $1.00 ir trys po 50 c.

K. Melaske, Winnipeg, Man., 
atnaujino prenumeratą į Lie
tuvą ir paaukojo 50 c.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir dar $5.50 surinktų aukų. Au
kojo: P. Budreika $3.00 ir J. 
Adakauskas $2.50. Atnaujini
me prenumeratų ir aukų su
rinkime gražiai patalkininkavo 
J. Urbanavičius.

A. Plečkaitis, Radway, Alta., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo savęs ir A. Petkaus 
po $6.00 aukų.

A. Naudeda, Lansing, Mich., 
.prisiuntė $5.00 aukų.

J. Svirplienė, Windsor, Ont., 
lankėsi LB raštinėje ir prida
vė naują prenumeratą, keletą 
atnaujintų ir dar $40.00 su
rinktų aukų. Aukojo. W. Sa
vickas $11.50; Senas Dipukas 
$10.00; P. Rudy $6.00; L. 
Svirplys $5.00; A. Tamašaus
kas ir J. Vertelka po $2.00; F. 
Sciuka, C. Stankus ir J. Linke
vičius po $1.00; V. D. 50 c.

S. Repšys, Rodney, Ont., pri
siuntė keturias naujas prenu
meratas, kurių tris jis ir vieną 
P. Budreika užrašė j Lietuvą; 
kelioliką atnaujintų prenume
ratų, kurių gerą dalį Repšiai 
atnaujinę ir $9.50 surinktų au
kų. Aukojo: S. Repšys ir P. 
Skuja po $3.00; P. Budreika 
$2.50 ir A. Kazakevičius $1.00.

J. Astylienė, Hamilton, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir užsisakė žurnalų iš 
T. Lietuvos. ■

A. Daukantas, Toronto, pri
davė naują ir atnaujintų pre
numeratų ir nuo T. Karoso 
$1.00 aukų.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų ir dar 
$10.00 surinktų aukų. Aukojo: 
W. Martin $6.00; A. Mažeika 
$2.00; B. A. ir J. Zikus po 
$1.00.

M. Daugėlienė, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo Ch. Kaminsko $1.00 au
kų. *1

M. Šimkūnas, Lakeviw, Ont., 
atsinaujino prenumeratą, apsi
mokėjo už pasveikinimų pa
skelbimą ir paaukojo $1.00.

N. Ch., Toronto paaukojo 
$5.00.

P. Moekaitis, Toronto, prida
vė atnaujintų prenumeratų ir 
nuo K. Doveikos $10.00 aukų.

A. Pranevičius, Lasalle, Que., 
atsinaujino sau ir dvi prenu
meratas į Lietuvą ir paaukojo 
$2.00.

A. Diksonas, Winnipeg, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir $4.00 surinktų aukų. Auko
jo: A, Diksonas $2.00; J. Am
brazevičius ir M. DeedaS po 
$1.00.

B. Černauskas, Rochester, 
N. Y., atnaujino dvi prenume
ratas j Lietuvą ir prisiuntė 
$15.00 surinktų aukų. Aukojo: 
B. Černauskas $6.00, F. Kurku- 
lis $5.00, A. Orlen $3.00 ir G. 
Mockevičius $1.00.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

M. K. Adomonis, Great Neck, 
N. Y, $2.99;

M. Indrulenas, Hamilton,
Ont, $6.00; r

A. Matiukynas, Toronto,
$1.00; !

B. Poškus, Rouge Hill, Ont., 
$6.00;

Alex Zvirzdin, Richfield
Springs, N. Y., $5.50;

M. Šimkūnas, į,akeview, Ont., 
$1.00;

J. Palitis, Cajgary,. Altą., 
$1.00.

Visiems už pasidarbavimą ir . 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Giluminės žūklės galimybės

Pasaulinis vandenynas dau
giau kaip 300 metrų gylyje ga
li tapti efektingu žvejybos šal
tiniu.

Tokią išvadą priėjo tarybi
niai specialistai, išstudijavę 
tralerio “Ogonj” paieškų eks- - 
pedicijos Beringo' jūroje darbo 
rezultatus. Dideliame gylyje 
buvo aptiktas Apie 500 mylių 
besitęsiąs plotas, kuriame išti
sus metus galima sėkmingai 
gaudyti jūros ešerius, uotus ir 
kitas žuvis.

Tarybiniai ichtiologai mano, 
kad ir visame Pasaulinio van
denyno plote gilumos nemažiau 
turtingos žuvies.

Visiems Mūsų Kostumeriams

UKRAINSKA KNYHA
Turi malonumą pranešti, kad be dabartinio siuntinių 
užsienin patarnavimo priima ,

Užsakymus dėl Dovanu
Tarybinėms aukštos kokybės prekėms

kurios gali būti užsakytos už kanadišką valiutą Kanados ’ 
gyventojų dėl pristatymo jų giminėms Tarybų Sąjungoje. ■

Šios dovanos pristatomos, be mokėjimo muitų, laiko
tarpiu nuo 2 iki 5 savaičių po priėmimo už^kymo. Pri
statymo išlaidos įeina į prekes kainą.

Peržiūrėkit mūsų dovanų katalogą dėl: automobilių, 
motorciklų, motorskuterių, dviračių, guminių padangų, 
televizorių, radijo, radijo-gramafonų kombinacijų, juoste- 
linių rekorderių, pianų, akordianų, refridžeratorių, skal
biamųjų mašinų, siuvamųjų mašinų, kamerų, šautuvų, ran
kinių laikrodžių, rašomųjų plunksnų, pasiūtų drabužių, 
nosinių ir speketaičių, audeklo, divonų, apavo, staltiesių, 
parfumerijos.

KAINOS LABAI PRIEINAMOS
Štai keletas pavyzdžių kataloginių kainų:

Akordianas Bayan .. $127.25 
Refridžeratorius, .... 139.14 
Skalbimo mašina .
Dulkių siurblys ... 
Siuvamoji mašina 
šautuvas ............
Rank, laikr. mot.

Moskvič (autom.) $1,583.54 
Motorciklas ..... .
Vyriškas dviratis .. 
Televizorius .........
Radio-gramafonas 
Pianas ........ ..........
Rankinis laikr. vyr.

258.81
39.60

193.84
117.61
465.4:

19.86

70.05
36.98
58.16
59.46
27.12

Prie kataloginių kainų reikia primokėti mažą sumą 
bankui ir agentui už patarnavimą.

KREIPTIS: “PADAROK” DEPARTMENT

Ukrainska Knyha
962 Bloor Street West ....... . Toronto 4, Ontario
613 Selkirk Ave......... ............... Winnipeg, Manitoba
10803 — 95th Street ......... Edmonton, Alta.
2645 East Hastings ...................  Vancouver, B. C.
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| LIETUVĄ
-p-:
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

(Tąsa)l
Po tolimos, bet greitos kelio

nės, vėl atsistoję apt mūsų ant
ros tėvynės žemės, turėjome 
dvigubą džiaugsmą. Džiaugė
mės aplankę savo gimtinį kraš
tą Lietuvą, džiaugėmės laimin
gai sugrįžę ir susitikę vėl savo 
šeimynas, artimuosius, gimi
nes, draugus. Vėl tie patys 
draugai ir draugės mus sutiko, 
kurie išleido - išlydėjo iš Mont
real©, tik daug skaitlingesnis 
būrys. Kiek jie vargo padėjo 
surengdami mums sutikimo va
karienę, o mes dėl kelių nemi
gos nakčių ir nuovargio net ir 
tinkamai nepasidalinome gau
tais įspūdžiąis. Tiesa, montrea- 
liečiai tai vėliau atliko, bet to- 
rontiečiai padarę parengimą 
nei pranešimų neišsiuntinėjo

kuriais tik teko kalbėtis, nori 
apsilankyti Lietuvon. Kad pa
laikius glaudesnius ryšius, mes 
Kanados lietuviai turėtume per 
savo organizacijas ar masinius 
susirinkimus kelti reikalą, kad 
prie SSSR atstovybės Ottawo- 
je būtų, taip kaip JAV, vienas 
lietuvis, kuris suprastų mūsų 
troškimus ir pagelbėtų visuose 
su gimtuoju kraštu surištuose 
reikaluose. Gaila, kad dar ran
dasi lietuvių, kurie garbina jau 
seniai neekzistuojančios vy
riausybės atstovus. Kas mirė, 
jau iš mirusių nesikelia. Lietu
va, buvus tarp dviejų didelių 
valstybių tiltu ir apkandžiota iš 
visų pusių, įsijungė į galingą 
socialistinių valstybių sąjungą; 
atgavo savo prarastas vokie
čiams ir lenkams žemes.

inių
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“turistams”. Tiesa, “LB” buvo 
skelbta, bet kai kur laikraštis 
gaunamas buvo tik po susirin
kimo, t. y. pirmadienį. Atsitik
tinai atvykus Torontan, tik 2 
vai. prieš susirinkimą, buvo ne
kuriu sužinota. Aš manau, kad 
tik todėl iš 12 turistų, tik 4 ar 
5 tebuvo. Nežinau, kas už tai 
kaltas, tik ne turistai. Dėl su
rengto sutikimo Montreale vi
sų Ontario turistų vardu turiu 
tarti rengėjams širdingiausią 
ačiū. Tikiu, kad neapsiriksiu 
pasakęs ir atskirai ačiū drau
gams Juškams ir draugams 
Virbalams.

Klausiau daugelį turistų, ar 
patenkinti savo kelione, ir iš 
visų gavau vieningą teigiamą 
atsakymą, ,nuo Vyriausio iki 
jauniausio. Nei vienas iš 18 
bendrakeleivių negailėjo išleis
tų keliolikbs šimtų dolerių, ku
rie nekuriems 'ir labai sunku 
buvo sutaupyti, nuskriaudžiant 
savo ekonominę padėtį. Tik pas 
visus vienintelis nusiskundimas' 
— tai trumpas laikas. Kiekvie
nas taip brąngiai užmokėjęs už 
kelionę nogėjo daugiau pabuvo
ti savo gimtajame krašte. Gai
la, kad negalima prie šiandie
ninių aplinkybių to atlikti. 
Mums Kanądos lietuviam, nors 
nepergausingai kolonijai, būti
nai reikėtų palaikyti glaudes
nius ryšius su savo gimtuoju 
kraštu. Sakydamas lietuviams 
turiu omenyje visus lietuvius 
kaip seniaii, jtaįp ir vėliau at
vykusius į Kanadą. Po grįžimo 
iš Lietuvos man teko susitikti 
ir kalbėtis su daugeliu vėliau 
atvykusių lietuvių. Visi jie, su

arto
uJa 
kita.
Į.€.i

Mes turime reikšti pagarbą 
likusiems mūsų broliams Lietu
voje. Mes, būdami Kanadoje ir 
gerbdami ir mylėdami Kanadą, 
nemažiau mylime ir savo gim
tinę. Važiuodami į Lietuvą mes 
neparsivežėme Biuikų ir pri
kimštų kišenių doleriais, kaip 
nekūrie JAV seniau darydavo, 
bet mes vežėme su savimi šir
dyse tėvynės meilę. Mes tikėjo
me, kad mūsų meilė savo gim
tam kraštui yra didžiausias 
turtas, ką emigrantai gali jai 
suteikti. Keliavome didelė gru
pė, net 18 asmenų, bet visų 
mūsų buvo vienodi troškimai ir 
visur mes buvome kaip vienas. 
Grįžome ir grįžę būsime vie
ningi. Tardamas visiems bend
rakeleiviams širdingą ačiū, ti
kiu, gal ateis tas laikas, kad vėl 
galėsime aplankyti Lietuvą ir 
ilgesniam laikui.

Draugams užjūryje, kaip tai 
draugui Paleckiui, Kapočiui, 
Jukštui, Tiesos ir Tėvynės Bal- 

1 so darbuotojams ir visiems ki- 
: tiems, kurių nei pavardžių, nei 
■ darbo vietų neatsimenu, bet pa
rėjusiems mums susipažinti ir 
orientuotis gimtajame krašte; 
savo ir visų bendrakeleivių var
du nesuskaitomą tariu ačiū. 
Dar turiu tarti ačiū ir “LB" 
skaitytojams, kurie asmeniškai 
paskatino manyje norą aprašy
ti šiuos įspūdžius ir visiems, 
kurie juos skaitė.

A. Byrąs

Sausio 1 d., 1964 m. 
London, Ont.

Kanados vyriausybė, sąmo
ningai ar ne, išrodo visuomet iš 
puola iš gretų, kai yra kas da
roma dėl taikos.

Šiomis dienomis, kai valsty
bių lyderiai sveikino vienas ki
tą su naujais metais ir kalbėjo 
apie sugyvenimą ir santykių 
pagerinimą, tai Kanada atgabe
no nuklines bombas dėl savo 
raketų.

Puiki dovana dėl “taikos” 
su naujais metais, ar ne?

Nauji metai buvo geri neku
riems aukštiems federalės vy
riausybės pareigūnams. Štai 
keli pavyzdžiai:

Užsienio reikalų ministro pa
vaduotojas, finansų ministro 
pavaduotojas ir Privy Council 
sekretorius gavo algų pakėlimą 
po $3,000 į metus. Dabar jie 
gaus po $27,000 į metus.

Visai eilei kitų pareigūnų 
pakeltos algos po 2 tūkstančius 
dolerių, po 1 tūkstantį. Jų al
gos dabar bus $22,000, $23,000 
ir $25,000 į metus.

Canadian Boat Parodoj To
ronte, kuri atsibus nuo sausio 
31 iki vasario 8, Nacionalės Pa
rodos patalpose, bus išstatytas 
Tarybų Sąjungos “hydrofoil” 
laivas.

Parodoj bus daugybė laivelių 
ir didesnių laivų iš Kanados ir 
Jungtinių Valstijų.

Ontarijos Darbo Taryba, at
stovaujanti šimtus tūkstančių 
unijistų, priėmė tarimą, reika
laujantį, kad unijų atstovai bū-

i

Vilkaviškio rajono Gižų kolūkio gyvenvietė.

Puslapis 8Liaudies 'Baisas

Vilniečiai aerodrome širdingai išlydi į Jungtines Amerikos Vals
tijas Hzą Bimbienę, A. Bimbos žmoną.

Iš Kanados Gyvenimo

cūzai jaučiasi nepatenkinti pa
dėtimi.

Toronte laikas nuo laiko pa
skleidžiami atsišaukimai, kurie 
matyti spausdinti Arlingtone, 
Virginijoj, Roekwello fašistų.

Lapeliuose sakoma: “Hitleris 
buvo teisingas — komunizmas 
yra žydiškas”.

Panašiai prasidėjo ir Vokie
tijoj. Naciai ir kiti reakcionie
riai jungė komunizmą su žy
dais.

Kanadietis

Didelės Nelaimės Kanadoj
Per praėjusius keletą desėt- 

kų metų Kanadoje buvo nema
žai didelių nelaimių. Pati di
džiausia buvo 1917 metais Ha- 
lifakse. Eksplozijos metu žuvo 
1,635 asmenys. Sužeistų buvo 
30,000. Apie 30,000 liko be na
mų. Materialiai nuostoliai bu-

tų įtraukti į ligoninių tarybas.
Manoma, kad tuomet būtų 

daugiau atydos kreipiama į li
goninių tarnautojų interesus.

William Jenoves, Toronto ir 
Distrikto Labor Tarybos prezi
dentas, šiomis dienomis minėjo 
77 gimtadienį.

Tarybos prezidento pareigas 
eina jau 22 metus.

Toronte reiškiasi didelis mur
mėjimas prieš CBC vadovus, 
kurie nori paversti radio stotį 
CJBC francūzų stotimi.

Atrodo, kad angliškai kal
bantieji visai nenori (žinoma, 
ne visi), kad iš desėtko stočių 
nors viena būtų francūziška.

Visai nestebėtina, kad fran-

vo virš $30,000,000.

Gaisrai Rimouski ir Čabano 
buvo. tokie dideli, kad reikėjo 
šauktis armijos pągalbos.

Samioj audra padarė labai 
didelius nuostolius. 'Uraganas 
nusinešė 82 gyvybes ir padarė 
žalos' už $25,000,000.

1945 metais gaisras Halifąk- 
se buvo išvijęs iš namų 25,000 
žmonių. 1948 metais Frazer 
upės (Britų Kolumbijoj) van
duo buvo apsėmęs didelius plo
tus žemes ir padarė didelius 
nuostolius.

Red River potvinis 1950 me
tais Winnipege ir apylinkėj su
gadino tūkstančius namų.

Surinko A. X.

Minime dviejų metų liūdną sukaktį 
nuo mirties mano vyro ir šeimos tėvo

Juliaus Vilkelio
Mirusio sausio 8 d., 1962 m.

Praėjo dveji metai pilni liūdesio ir prisiminimų nuo 
to laiko, kada Kanados šalta žemelė amžinaii atskyrė 
Tave Juliau ir Tėti nuo mūsų.

Su giliu liūdesiu širdyse prisimename ir prisiminsi
me Tave

Ona Vilkeliene
Sūnus Juozas ir Marti 
Duktė Petronė ir žentas 
Keturi anūkai - anūkės
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI® 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina t
Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei matų $2.00 

Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.26

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont, Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

ŠALTA TAIKA

Jungtinių Valstijų televizijos reporteriai, diskusuodami 
praėjusių metų įvykius ir šių metų perspektyvas, padarė pa
saulinės padėties peržvalgą ir šiokią tokią išvadą. Vienas iš jų 
Išsireiškė, kad šaltas karas virsta šalta taika. Reikia pripažinti, 
kad jis labai vykusiai pavadino trptautinę situaciją. Pagerėjusi 
tarptautinė padėtis gali būti labai teisingai vadinama šalta 
taika.

Bęt ta šaltoji taika yra kūdikis labai nemalonios situacijos. 
Jie pažymėjo, kad atoslūgis tarptautiniuose santykiuose yra 
rezultatas to fakto, kad nukliniai apsiginklavusios šalys, vy
riausiai Jungtinės Valstijos ir Tarybų Sąjunga, įsitikinusios, 
jog nuklinis susikirtimas reikštų katastrofą abiems pusėms. 
Karas reikštų pralaimėjimą abiems. Kitaip sakant, taika ne iš 
geros valios. Tai gana liūdnas reiškinys.

Kaip ten nebūtų, vis tik reikia džiaugtis, kad pereinama iš 
laito karo į šaltą taiką. Reikia tikėtis, kad šalta taika atves 
prie to, kad bus galima sumažinti ginklavimąsi, išspręsti pro
blemas, kurios skiria tautas viena nuo kitos. Gal bus galima 
sulaikyti ginklavimosi lenktynes, išsižadėti naudojimo nuklinių 
ginklų visai. Augant sugyvenimui tautų tarpe galima daugiau 
pasiekti, negu kad šaltam karui plečiantis.

SUNKIAI MIRŠTA

Kolonializmas labai sunkiai miršta. Nors tautoms sutei
kiama šiokia tokia nepriklausomybė, bet kolonialistai palieka 
ekonominiai viešpačiai. Darydami visokias machinacijas, jie 
pasilieka kolonijose ir sunkia jų prakaitą. Bet matyti jiems 
nebus lengva ilgai laikytis.

pritai buvo sudarę taip vadinamą Centralinės Afrikos 
federaciją iš dviejų Rodezijų ir Nyasalando. Šiomis dienomis ji 
jau subyrėjo. Buvo aišku, kad ji ilgai negyvuos, kadangi keli 
įimtai tūkstančių europiečių bandė per šią federaciją valdyti 
arti 10 milijonų afrikiečių.

Kokias privilegijas turėjo europiečiai, matyti iš sekančio: 
223,000 europiečių Pietinėj Rodezijoj buvo įstatymais užtik
rinta 41 milijonas akerių žemės, o 3,690,000 afrikiečių 44 mili
jonai akerių. Europiečiui ateiviui buvo duodama 750 akerių, o 
afrikiečiui naujakuriui 6 akeriai.

Skaudų smūgį gauna kolonizatoriai 'Ceylone. Šiomis dieno
mis Vyriausybė panaikino anglų kalbą vyriausybės įstaigose, 
kur ji veikė 165 metus. Vietoj anglų kalbos įvedama singalesų 
kalba, kuria kalba 8,000,000 iš 10,000,000 ceyloniečių. Visoj šaly 
Shell, Esso ir Caltex aliejaus kompanijų ženklai pakeisti ceylo
niečių valstybės korporacijos ženklais. Dabar Ceylonas dau
giausia aliejaus perka Tarybų Sąjungoje ir Egipte.

Ceylone nacionalizuotos ir visos apdraudos kompanijos! 
51 kompanija veikė Ceylone. Iš jų 41 buvo svetimšalių.

NELAIMINGI ŽMONES

Religiniai lyderiai milijonus žmonių įstūmiau visokias 
nelaimes. Jie sukursto dažnai prie tokių veiksmų, kurie net ir 
mirų neša. Jų dievai, matote, patys negali apsiginti, juos turi 
ginti ir žūti tamsūs žmonės.

Prie kokių nesąmonių fanatikus priveda jų tikėjimas, aiš
kiai rodo įvykiai šiomis dienomis Kašmire. Ten iš vienos šven-, 
tovės dingo pranašo Mahomedo plaukas ar plaukai, kur jie 
buvo saugojami per šimtus metų. Tikintieji sukėlė tokias riau- 

į šes, ka’d net keli buvo užmušti. Riaušininkai padegė policijos 
stotį, keletą namų, apvertė automašinas.

Ar tas plaukas tikrai buvo Mahomedo ar ne, tai niekas 
negali , pasakyti, bet kad jis paprastiems žmonėms nieko gera 
nedavė ir negalėjo duoti, tai aišku. Tik tamsūs, religijos pa
vergti žmonės gali jo gailėtis. Gali gailėtis tik tie, kuriems nešė 
kokią riors naudą. Tai yra, dvasininkai.

Religįninkai (dvasininkai) visur kursto žmones ginti dievą, 
tikėjimą. Dievas, toks išmintingas ir galingas, pats neapsigina. 
Begindami dievą ir tikėjimą tikintieji daug kraujo praliejo ir 
daug gyvybių paaukojo veltui.

. I

Jūry Gelmės
J. Subatavičius

Kai šiltas vėjas ima dvelkt nuo marių 
Ir kvapą pumpurų jauti, 
Taip sąnariuos tau daros gera,. 
Žydrom platybėm apsvaigsti!

Nors okeanan liejas upių vandens, 
Nors drumzlės veržiasi srautu, 
Bet, dumblui palengva nuskendus, 
Nieks neužterš gelsvų krantų.

Kaip miela ir erdvu alsuot prie jūros ’ 
Kaip neaprėpiama! Ramu!
Lai tvins pagiežų versmės niūrios, — 
Jos nesudrums plačių gelmių!

Jie Dar Vis Nemato
S. KARPE

Pagerėjimas santykių tarp 
Jungtinių Valstijų ir Tarybų 
Sąjungos nėra koks atsitikti
nas dalykas. Tai nebuvo vien 
prezidento Kennedžio ir Chruš
čiovo asmeniškas reikalas. Tie
sa, jie geriau už visus kitus su
prato gyvenimo eigą ir tinka
mai reagavo, bet jeigu nebūtų 
buvę susidariusios tam pa
lankios sąlygos pasaulyje, jie 
nebūtų galėję imtis tokios po
litikos. Tai, kas pastaruoju me
tu pasireiškė ryšium su JAV 
ir TSRS santykiais, yra daug 
platesnis klausimas.

Technikos ir mokslo pažan
ga, nuklinis apsiginklavimas 
atvedė žmoniją į tokią padėtį, 
kad buvo reikalas blaiviai ir 
šaltai apsvarstyti visą reikalą. 
Ir, kaip Vakarų, taip ir Rytų, 
lyderiai priėjo išvados, kad yra 
mažas pasirinkimas. Reikia ar
ba sugyventi ir palaikyti nor
malius tarpvalstybinius santy
kius arba rizikuoti susinaiki-

Trumpai suglaudus, šiandien 
mes matome, kad abi pusės nu
sprendė sugyventi ir taikiai 
konkuruotis. Už tai ir pasireiš
kia tarptautinio įsitempimo 
mažėjimas, didesnis kultūrinis 
ir ekonominis bendradarbiavi

mas tarp valstybių, nors ideo
loginė kovą tęsiasi.

Bet ne visi sutinka su tuo. 
Prezidento nužudymas rodo, 
kad tam tikros jėgos nemano 
pasiduoti be kovos. Jos niekino 
prezidentą Kennedį, vadino jį 
išdaviku, komunistams parsi- 

i davusiu ir kitokiais vardais.
Nepatinka tas ir visokiems 

“vaduotojams”. Jie vis dar no
ri atgaivinti idėją, kad Vaka- 

i r ai turi “išvaduoti” jų praras- 
; tas šiltas vietas ir dvarus bei 
i fabrikus..

Ir, kiek galima pastebėti iš 
pasirodžiusių laiškų pažangiuo
se laikraščiuose, atsiranda opo
zicionierių ir iš kairės. Kai de
šinieji kritikuoja ir smarkia 
kapitalistinių šalių sugyvenimo 
lyderius, tai patys kairieji 
smerkia Chruščiovą, vadinda
mi jį iškrypėliu iš teisingo ke
lio, pasidavusiu reformistų įta
kai ir kitokiais vardais. Ir ne
žiūrint to, kad per daug metų 
buvo kovojama prieš ginklavi
mąsi, ypač nuklinį, prieš nukli- 
niuš bandymus, už tautų sugy
venimų. Atrodo, kad visa tai 
buvo tik dėl mados, rimtai apie 
tai negalvojant.

A.LD.L.D. Reikalai

nimu. Vakarai pamatė, kad 
kvaila ir mąstyti apie sunaiki
nimą socializmo. Socialistinis 
sektorius progresuoja ir nuola
tos tvirtėja. Naikinant tą sek
torių būtų atlikta baisi žmog
žudystė — ir ne tik tame sek
toriuje, bet ir visame pasauly
je. Faktinai, žmonijos sunaiki
nimas. Tad belieka tiktai sugy
venti ir žiūrėti, kuria kryptimi 
gyvenimas pasuks.

Komunistinis judėjimas, iš 
savo pusės, kaip parodė komu
nistinių partijų pareiškimas, 
priėjo išvados, kad žmonės ga
li pastoti kelią karui, gali su
valdyti imperialistus ir užtik
rinti demokratinį progresą pa
saulyje. Abiems sistemoms 
konkuruojantis moksle, kultū
roj, mene ir socialine pažanga, 
žmonės pamatys, kas geriau 
tarnauja visuomenei, liaudžiai, 
ir pasirinks tai, kas gera, kaip 
iš vienos sistemos, taip ir iš ki
tos.

Čia, be abejonės, reikia pa
stebėti, kad kaip ne visose ša
lyse vienodas išsivystymas, 
kaip ekonominis, taip ir politi
nis, taip negalima laukti, kad 
visose šalyse būtų vienodai ei
nama pirmyn. Tai paliekama 
kiekvienos šalies žmonėms 
spręsti.

Nominacijų ir rinkimų tvar
kymo komisija pranešė, kad 
1964-1965 metams j ALDLD 
Centro Komitetą yra išrinkti 
sekami:

J. Grybas, K, Petrikienė, A. 
Bimba, J. Mizarienė, P. Beeis, 
P. Venta, P. Buknys.

Į Alternatus: P. Šolomskas, 
W. Brazauskas, K. Briedis, M. 
Stakovas.

Jau buvo spaudoje pranešta, 
kad 1964 m. bus šaukiamas 
ALDLD suvažiavimas. Suva
žiavimas įvyks pradžioje liepos 
mėnesio, Brooklyn, N. Y. Data 
bus paskelbta vėliau. Prie su
važiavimo reik pradėt ruoštis iš 
anksto. Kuopų ir apskričių su
sirinkimuose reikalinga plačiai 
aptarti D-jos reikalai. Nepali
kime viską išspręsti Centro Ko
mitetui. Kada didesnis narių 
skaičius ima dalyvumą reikalų 
svarstyme, visada išeina D-jos 
gerovei. Svarstymui reikalų 
yra daug: mes leidžiame žurna
lą, spausdiname knygas, kuo
pos surengia daug visuomeni
nio pobūdžio pramogų, įrašome 
naujus narius. Iš savo patyri
mų daug mūsų darbuotojų turi 
ką pasakyti. Žurnalo ir leidžia
mų knygų turiniu reikėtų vie
šai padiskusuoti.

Su pradžia 1964 m. ALDLD 
atžymės 30 metų jubiliejinę 
žurnalo “šviesa" sukaktį. Pir
mas jubiliejinis numeris išeis 
padidintas. Žurnalo redaktoriui 
A. Bimbai tenka daug sunkaus 
darbo ir rūpesčio, idant jubi
liejinis leidinys išeitų visame jo 
išdidume. Netenka abejoti, kad 
taip bus. Būtų gerai, kad kuo
pos iš anksto užsisakytų jubi
liejinio leidinio išplatinimui.

Išleidimas padidinto jubilie
jinio numerio daug kainuos.

Prie esamų narinių duoklių, 
knygų ir žurnalo išleidimas be 
aukų, būtų neįmanoma. Teko 
patėmyt spaudoje, kar iš Flori
dos viena kuopa tam tikslui pa
skyrė $200, o draugė Mary 
Kvietkas, iš So. Boston ra'ŠŪ: 
“Mačiau spaudoje, kad žurna
las “šviesa” išeis padidintas. 
Aš tam reikalui skiriu $10.” Be 
abejo, panašių atsiliepimų bus 
daugiau. Reikalas yra labai 
svarbus.

1963 metais į ALDLD įrašy
ta gražus skaičius naujų na
rių. Pavyzdžiui, kuopos sekre
torius J.1 Paukštaitis iš Miami, 
Floridos, neseniai prisiuntė 
duokles į Cenrą už 5 naujus na
rius, o paskutiniame jų kuopos 
susirinkime vėl-įrašė 6 naujus 
narius. Naujų narių įrašo ir ki
tos kuopos. Besiruošiant minėti 
30 mėtų nuo leidimo žurnalo 
“šviesa” ir, už dviejų metų at
žymėsime 50 metų sukaktį nuo 
ALDLD įsikūrimo, visiems rei
kėtų planuoti, kad įrašyt dau
giau naujų narių.

Dauguma mūs narių savo 
duokles užsimoka pradžioje 
metų. Tai palengvina Centrui 
planuoti tolimesnį darbą. Dalis 
narių pasimoka net už kelis me
tus iš anksto. Vienas iš tokių 
rūpestingųjų yra drg. A. Gri- 
galįs, iš Jennings, La.; jis pasi- 
mokėjo už tris metus ir dar pri
dėjo $4 D-jos reikalams. Pana
šių atsiliepimų randasi nema
žai. Dėkui visiems už rūpinimą
si savo Draugija.

Abelnai suglaudus, 1963 m. 
mūsų D-jos veikimas buvo gra
žus - kultūringas. Labai svar
bu, kad kuopų susirinkimai į- 
vyksta reguliariai. Rūpinkimės, 
kad ir toliau ALDLD sėkmin
gai neštų šviesos žibintą .pir
myn. i

K. Petrikienė
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Profesorius British Columbia 
Universiteto, W. Nicholls, kal
bėdamas Winnipege j studentus 
religijos klausimu, pareiškė, 
kad “Dievas šių dienų pasauly
je neteko daug galios”.

Jis nurodė, kad dievą dabar 
pakeičia daktaras, advokatas ir 
psichiatras.

O ką bekalbėti apie kunigus. 
Iš kunigo šventos asabos, pa
liko tik mažas Įjiznierius.

☆
Šis profesoriaus Nicholls pa

reiškimas yra gana būdingas.
Moderniškas pasaulis nebe

gali pasitenkinti mistika, kurią 
skelbia įvairios religijos. Realy
bė ima viršų.

Ir, kaip tas pats profesorius 
nurodė, dabar kunigai nebega
li remtis žmonių aukomis duo
damomis bažnyčiai, o turi 
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ta.; jis pasi- 
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griebtis ruošimu įvairių pramo
gų, bazarų ir bingo.

Tik biznio ir gemblerystės 
pagalba kunigija begali išsilai
kyti.

*
Be abejo, šitą kritišką padėtį 

jaučia ir popiežius ir kiti religi
jų vadai.

Kol tos kritiškos padėties 
nebuvo, popiežius nei ne pagal
vojo aplankyti tariamojo Kris
taus gimimo, vietos. Tūkstan
čiai metų praėjo.

Dabar tik atsiminė.
O tai vis pastangas atgaivint 

tikėjimą.
☆ i

Pradedant naujuosius metus, 
visi ekspertai optimistiškai kal
ba apie ateitį.

Jie sako, kad praėjusieji me
tai buvo geri, o šie bus dar ge
resni.

Iš tiesų, statistika rodo, kad 
visų didžiųjų kompanijų pelnas 
per praėjusius metus pakilo, 
investmentai padidėjo.

Didysis biznis auga neužgin
čijamai.

■1 *
Ypatingai juos džiugina in

dustrijų' ir statybos statistika. 
Automobilių 'industrija kyla į 
padangę. >

Jie sako, kad didiniesčiai ro
do ypatingai didelį augimą. Pa
vyzdžiui, Toronte ^statybai per
nai metais buvo išleista 400 mi
lijonų dolerių, o šiais metais 
numatoma bus išleista virš 500 
milijonų dolerių.

Ir taip toliau.
■Ar

Labai smagu būtų, kad ir 
darbo žmonių būvis taip pat kil
tų.

Tiesa, dirbančiųjų pajamos 
irgi kiek didėja, nors ne visų. 
Bet pakilę mokesčiai, visko pa
brangimas, nustumia juos at
gal

Numatoma, kad ir bedarbių 
skaičius nesumažės, nes auto- 
macija be sustojimo jų skaičių 
didina.

Taigi ir darbo žmonių kovos, 
atrodo, negalės sumažėti, o tu-

Liaudies Balsas

Šie jauni, gražūs veidai — tai studentai naujokai, kuriuos ru
denį priėmė į Kauno Politechnikos institutą. Dabar šiame insti
tute mokosi 12,000 jaunuolių ir merginų. . .

i žangioji lietuvių visuomenė jam 
■ padės kovą laimėti!

Bet apie tai teks pasisakyti 
vėliau ir išsamiau.

— R. Mizara 
0 l

Atmetė

Lygiai prieš vienerius metus 
JAV Komunistų partija buvo 
teisme. Valdžia reikalavo, kad 
ši partija registruotųsi kaip 
“svetimos valstybės agentūra”. 
Valdžios reikalavimas buvo pa
grįstas dar 1950 metais Kong
reso priimtu įstatymu, kuris 
populiariai žinomas kaip Mc- 
Carrano įstatymas.

Prieš vienerius metus federa
linis teismas nutarė: Partija 
kalta, kad nesiregistruoja; tei
sėjas Alexander Holtzoff nu
baudė ją $120,000 pabaudos.

Tuomet partijos advokatai 
apeliavo į aukštesnįjį teismą 
— United States Court of Ap
peals Washingtone. Praėjusią 
savaitę šis US Court of Appeals 
(trys teisėjai) vienbalsiai at
metė žemesniojo teismo spren-

Pasiryžę padėti

Susitikime su žurnalistais sa
vo farmoje prez. Johnson štai 
ką pasakė:

“Daug protingiau pinigus 
leisti švietimui ir senelių prie
žiūrai, negu atgyvenusioms sa
vo dienas militarinėms bazėms 
palaikyti”.

Pasakyta labai protingai. Pa
žangieji tautos sluoksniai lau
kia, kad prezidentas ne tik taip 
kalbėtų, o ir taip darytų.

Ir kaip visi ženklai rodo, 
greičiausia taip ir darys. Tris
dešimt tris karines instaliaci
jas jau ruošiasi uždaryti.

Amerikos komunistų nuotai
kas reiškiantis laikraštis “The 
Worker”, gruodžio 29 d. laido
je, išspausdino prez. Johnsono 
kalbą, pasakytą Jungtinėse 
Tautose gruodžio 7 d.

Kaip atsimename, kalbos to
nas skambėjo šauksmu pasauli
nės taikos, troškimu baigti 
“šaltąjį karą”, pasižadėjimu 
tęsti velionies prez. Kenedžio 
politiką.

Laikraštyje “The Worker” 
kalbos išspausdinimas ženkli
na, jog JAV komunistai linki 
prez. Johnsonui visa to siekti 
ir pasiryžę padėti.

— S. J. Jokubka

Pabūgo

Birch society nacionalis lei
dinys “American Opinion” pik
tai puolęs nužudytąjį preziden
tą J. F. Kenedį, sulaikytas. Tos 
fašistuojančios klikos pareigū
nai neaiškina kas ir kodėl su
laikė, bet galima suprasti. Ata
kuodami nužudytą prezidentą 
jie susidėtų su žudikais. Prie to, 
tai būtų kad ir netiesioginis 
kstinimas prie tolimesnių to

kių piktadarysčių.
Ir taip, nežiūrint Dallaso po

licijos aiškinimo, visuomenės 
opinija kaltina už tą nuožmią 
piktadarystę rasistus, neapy- 

rės padidėti.
Z. Janauskae

kantos kurstytojus.
—— Vilnis

Dar apie Oswaldą

Įžymusis Niujorko liberalas 
advokatas Lane paskelbė savo 
dešimties tūkstančių žodžių 
nuomonę apie Oswaldą ir pre
zidento Kenedžio nužudymą. 
Tame dokumente j akį krinta 
vienas Lane argumentas. Jis 
sako: r

Skelbiama yra, kad Oswal- 
das šovė į prezidentą iš šešto 
aukšto. Po to jis išėjo iš to pa
stato ir pasiėmė busą. Bušu pa
važiavęs apie šešis blokus išli
po ir pasiėmė taksį, kurį vaira
vo William Whaley. Ir tai bu
vę lygiai 12:30 vai. popiet.

O kada prezidentas Kanedis 
buvo nušautas? Jis buvo nu
šautas lygiai 12:31 vai. popiet.

Kaip Oswaldas galėjo nušau
ti prezidentą iš šešto aukšto, 
jeigu jis tuo laiku buvo už šešių 
blokų nuo nužudymo vietos?

— A. Bimba

Kas čia?.«

Nei iš šio, nei iš to Justicijos 
departamentas užvedė prieš A. 
Bimbą bylą dėl jo nupilietini- 
mo.

Kas čia pasidarė? Koks žvė
relis perbėgo to departamento 
vadovams skersai kelią?

A. Bimba JAV pilietybę ga
vo 1927 metais. Per trisdešimt 
šešerius metus jis ištikimai at- 
likdinėjo piliečio pareigas. Duo
ną pelnė sunkiu darbu, kaip ir 
dauguma kitų JAV piliečių. 
Per tą laiką jokiam šalies įsta
tymui A. Bimba nenusižengė.

Visa rodo, kad čia bus pasi- 
mojimas pakenkti pažangiajai 
spaudai. Mat, A. Bimba yra 
bertaninio žurnalo “Šviesos” 
redaktorius; jis, be to, dirba 
"Laisvės” redakcijoje.

Netenka nei aiškinti, kad A. 
Bimba taip lengvai nuo JAV pi
lietybės neatsisakys. Jis už jos 
išlaikymą kovos. O tai bus ko
va ir už spaudos laisvę. Ir pa-

Puslapis d
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Jo tarpininkas
“Tėveli, kaip tu vadini tą as

menį, kuris suveda jus su dva
siniu pasauliu?” sykį užklausė 
sūnus tėvą.

“Svaigalų pardavėju”, atsa
kė tėvas.

Buvo lengva

“Ištikro, jūs, daktare, labai 
greitai' pagydėt tą žmogų. Jis 
sakė, kad netruko nė trijų mi
nučių ir jam sustojo nugarą 
skaudėjus”, stebėjosi slaugė.

“Taip. Nieko ten nebuvo, tik 
petnešos susuktos”.

Nekaltina kitų

“Įdomu, kas jus suvedė”, tei
ravosi draugas.

“Niekas nesuvedė, mes patys 
susitikome”. *

dimą, ir, žinoma, kartu panai
kino bausmę.

Tęismas surado, kad žemes
niojo teismo sprendimas nepra- 
vestinas gyveniman, kadangi 
tai prieštarauja JAV Konstitu
cijos 5-ajam pataisymui (papil
dymui), pagal kurį negalima 
priversti žmogų save inkrimi
nuoti. Kalbant paprastai: Jei
gu JAV Komunistų partija yra 
“svetimos valstybės agentū
ra”, kaip skelbia valdžia, tai 
kiekvienas asmuo, užsiregistra
vęs “svetimos valstybės agen
tu”, pasisako, kad jis esąs kal
tas. Kur tu surasi tokį, kuris 
taip darytų!

— Laisvė

Kam krokodilui akmenys?

Pastebėta, kad krokodilai, 
gyvenantieji dumblinose upėse, 
laikas nuo laiko išlenda iš van
dens ir leidžiasi ieškoti akme-. 
nų. Radęs akmenį, roplys jį 
praryja.

Anglijos zoologo G. Skoto 
manymu, krokodilui būtina ret
karčiais ryti akmenis, kitu at-

Sveikinimai iš 
Taryby Lietuvos

Ylai, Janauskui, Kilikevičiui, 
Lesevičiui su Naujaisiais Me
tais brangūs broliai ir sesės. 
Sėkmės Jūsų asmeniniame gy
venime, visuomeninėje veikloje 
už taiką, pažangą.

Zimanas

Brangūs “Liaudies balso” re
dakcijos bendradarbiai, rėmė
jai ir skaitytojai! Leiskite Ta
rybų Lietuvos žurnalistų var
du pasveikinti Jus su Naujai
siais 1964 metais ir palinkėti 
geros kloties visuose Jūsų dar
buose ir asmeniniame gyveni
me.

Lietuvos TSR Žurnalistų 
Sąjungos Valdybos 
Prezidiumas

Netiko

“Prisipažįsti, kad buvai įsi
brovęs į parduotuvę net keturis 
kartus. Kodėl?” klausė teisėjas 
vagišių.

“Pavogiau suknelę žmonai, 
bet vis nepatiko, tai turėjau vis 
kitą parnešti”.

' ' ■ ■ ' ■ =8
veju jis negalės gulėti ant upės 
dugno — jį tuoj nuneš srovė. 
Akmenų balastas sudaro ik! 
vieno procento krokodilo kūno 
svorio.

Ar žinote, U
Kanados Middle Island, Erie 

ežere, yra pačiuose Kanados 
pietuose ir tos pačios lygiagre
tės kaip ir Madridas.

Jungtinėse Valstijose kas 
penktas metalinis konteineris 
yra dėl alaus.

Farmų dydis Kanadoje per 
20 metų padidėjo, o jų skaičius 
sumažėjo. Dabar vidutiniškai 
farmai tenka 359 akeriai, paly
ginus su 237 akeriais 20 metų 
atgal. j ■,

Per 7 metus Pietiniame Viet
name 156,000 žmonių buvo už
mušta, 370,000 uždaryta kon
centracijos stovyklose, 672,000 
padaryta invalidais per kanki
nimus, bombardavimus ir ap
šaudymus, virš 3,000,000 ap
tverta specialiuose kaimuose, 
16,000 moterų ir mergaičių iš
niekinta, 8,000 vaikų areštuo
ta ar įkalinta.

Pietinėj Rodezijoj afrikiečiai 
vidutiniškai per metus uždirba 
$261, o europiečiai $3,226.

Šanghajuje, Kinijoj, mašinų 
įrankių fabrike darbininkui 
mašina nukirto ranką virš rie
šo, bet chirurgai prigydė tą 
ranką taip, kad darbininkas 
gali valdyti ją kaip, ir kitą ran
ką.
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Montrealo Žinios
Eina Pasiruošimas 
Šauniam Baliui

Kaip jau žinia, Montrealo 
. Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pa- 

šalpinė Draugija rengia didelį 
baiių-vakarienę, kuri įvyks sau
sio 25 d., D.L.K. Vytauto Ne- 
prig. Klubo svetainėje.

Klok korespondentui teko 
girdėti, kadangi jau nebe daug 

. laiko telieka, bėra dvi savaitės 
iki vakarienės, todėl Draugijos 
Valdyba ir už vakarienę atsa- 
komingi žmonės visu smarku
mu ruošiasi prirengti puikią va
karienę — padaryti šaunų ba
lių 1 Ir apie tai netenka abejoti, 
nes Sūnų-Dukterų Pašalp. Dr- 
jos baliai visuomet būva pui
kūs, pasekmingi, smagūs.

Todėl visi, ne tik Draugijos 
nariai, bet ir bendrai Montrea
lo ir apylinkės lietuviai, turėtų 
būti pasiruošę dalyvauti virš 
minėtame baliuje, o atsilankę 
nesigailėsite.

Teisėjas T. A. Fontain apie tai 
išgirdęs sušuko: “Šiomis dieno
mis žmogaus daiktai niekur 
nesaugūs — vagys jau ateina 
vogti ir į teismo salę”.

Iššaukus policiją, pasirodė, 
kad ir šią vagystę buvo papil
dęs kaip tik teisiamasis už va
gystes, J. A. Lavoie.

dentui teko teirautis, neteko 
sutikti žmonių, kas apie ją ką 
nors daugiau žinotų. Tiek teži
noma, kad velionė į Kanadą bu
vo atvažiavusi prieš pirmą pa
saulinį karą. Paliko nuliūdime 
4 dukteris, rodos, du sūnus ir, 
sakoma, dvi seseris, '

J.—

Klaidos Atitaisymas 
Ir Atsiprašymas

Susižiedavo

Laike sezoninių žiemos šven
čių susižiedavo Edwardas Ma- 
thewson-Matjukas (Antano ir 
Anelės Matjukų sūnus, su Ida 
Verbylyte (Viktoro ir Onos 
Verbylų duktė). Kada juodvie- 
jų vestuvės įvyks, nepranešta. 
Veikiausiai kada nors apie pa
baigą ateinančios vasaros.

Rašydami padėką mūsų 
dybinių sukaktuvių banketo 
rengėjams ir mus apdopanoju-

ve-

siems, padarėm nemažą klaidą. 
Buvome taip susijaudinę, kad 
negalėjome šaltai galvoti ir pri
siminti viską.

Mūsų padėkoj buvo praleisti 
Juozas ir Elena Petrauskai ir 
Antanas ir Zosė Juzelaičiai, ku
rie bendrai apdovanojo mus 
gražiu sidabro komplektu. Už 
tokią puikią dovaną mes taria
me jiems širdingiausį ačiū ir la
bai atsiprašome, kad nepaminė
jome. Sakoma, kad geriau vė
liau, negu niekad. Tikimės, kad 
mums dovanosit, nes taip įvy
ko per susijaudinimą.

E. ir J. Urbanavičiai 
Montreal.

JAUNIMO SKUNDAS
ATVIRAS LAIŠKAS TAUTIEČIUI

Vagystės ir Teismo Salėje

Rodos jau nesinorėtų ir kar
toti spaudoje apie išsiplėtusias 
kriminalystes ir vagystes mūsų 
mįeste, nes jų tiek daug veik 
kiekvieną dieną įvyksta. Bet 
kada jau net ir teismo salė ne
lieka liuosa nuo vagysčių, tuo
met pravartu apie tai prisimin
ti- I ..

Štai prieš kalėdines šventes 
Magistratinio teismo salėje be- 
nagrinėjant vagysčių bylą, lai
ke pietų pražuvo dviejų teismo 
sekretorkų piniginės. Vienos, 
tiesa, buvo tik asmeniniai do
kumentai ir 50 c. pinigais; bet 
antroji, turėjusi piniginėje $63.

Išvažiavę Pasisvečiuoti

Juozas Urbanavičius, pasi
naudodamas gautų iš darbavie
tės atostogų laikotarpiu, vie
nam mėnesiui išvažiavo į Flori
dą, pasisvečiuoti pas savo ten 
gyvenančią sesutę ir tuo pačiu 
sykiu pasikaityti karštos sau
lės spinduliais.

O Marytė Niaurienė irgi iš
važiavusi dviem savaitėm į 
JAV — į Rochesterį, pasisve
čiuoti ten pas savo gimines.

(Žemiau talpiname. Tėviškės 
Žiburiuose tilpusį kelių jaunuo
lių laišką seniesiems. Labai į- 
domiai jie atsako seniams, ku
rie mėgsta kaltinti jaunimą iš- 
tautėjimu. — LB redakcija.)

Serga

Susirgo Juozas Makaravičius. 
Ligonis randasi Royal Edward 
Laurentian ligoninėje.

Mirė

Prieš dvi savaites mirė Kat- 
ryna Vasiliauskienė, sulaukusi 
77 m. amžiaus. Kiek korespon-

Velykinė Kelionė į Lietuvę
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964 

savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas giminesDvi
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 

K labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 

' diskais $1,061. Tas apima transportaciją spraušminiais
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto- 

į jimis mūsų liepos mėn. kelionės.
Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 

Trayel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.
Telefonas: 861-1866
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WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 

Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

Šiandieną mes dažnai girdime 
Tave, Tautieti, kaltinant jauni
mą jo nemokėjimu lietuvių kal
bos, stoka patrijotiško jausmo 
Lietuvai, lengvai pasiduodan
čiam svetimtaučių įtakai ir 1.1. 
Mes, jaunosios kartos atstovai, 
sutinkame su tuo. Mes esame 
blogi lietuviai, mes, iš tikrųjų 
dažniau tarp savęs kalbame 
angliškai negu lietuviškai; 
mums Lietuva, nors brangus, 
tačiau yra tolimas užjūrių kraš 
tas, iš kurio mes išbėgome vi
sai maži arba kurio jau visai 
nesame matę. Taip, mes esame 
prasti lietuviai. Bet Tu, Tautie
ti, ką darai, kad išlaikytum 
mumyse tą lietuviškumą, kad 
mes visiškai nenutoltume nuo 
lietuviško kamieno, kuris, sa
kai, yra Tau toks brangus? Ką 
Tu darai lietuviško žodžio, lie
tuviškos kalbos tęstinumui šia
me kontinente? Ką Tu duodi 
Tėvų Žemei, kuri Tau davė tiek 
daug — duoną ir mokslą, kalbą 
ir kultūrą, meilę ir džiaugsmą? 
Ar Tu turi teisę mus kaltinti 
tuo, ko pats neturi? Juk gre
siant tėvynei pavojui Tu pats 
pabėgai iš savo žemės, o vėliau 
apsivainikavai garbingu trem
tinio vardu. Koks Tu esi trem
tinys ir kas Tave ištrėmė? Mes 

j nekaltiname tuo Tave, Broli. 
Tikriausiai ir mes Tavo vietoj 
būdami būtume taip pat pasi
elgę. Bet nekaltink Tu ir mūsų, 
nes Tavo tėvynės meilė baigia
si tik burnos aušinimu ir su- 
giedojimu “Lietuviais esame 
męs gimę” krikštynų ar vestu
vių proga. Tu esi tiek pat nu
tautėjęs, kaip ir mes! Nekal
tink mūsų neskaitymu lietuviš
kų laikraščių, nes ir Tu jų 
neskaitytum, jeigu geriau 
angliškai mokėtum. Atvirai 
šnekant, juk ne iš meilės savai 
spaudai juos skaitai. Juk labai 
mažai arba visai neperki lietu
viškų knygų ir žurnalų. Juk 
net ir savo vaikus pats nemo
kai lietuviškai skaityti ir rašy
ti arba labai mažai, o šeštadie
ninė vargo mokykla dažnai yra

Tau pertoli arba bereikšmė...
Taip, Tautieti, yra skaudu 

šiuos žodžius rašyti ir ne su pa
gieža išplaukia jie iš mūšų 
burnos, bet taip jau yra: Tu 
jaunimo akyse “šiaudinis patri- 
jotas”.

Prieš keletą savaičių Montre- 
aly buvo suruoštas jaunimo sa
vaitgalis su įdomia ir įvairia 
programa. Buvo paskaitos, bu
vo diskusijos, buvo sporto 
rungtynės, buvo šokiai, buvo 
koncertas. Ir visa tai mūsų "di
džiųjų patrijotų” buvo šimtu 
procentų ignoruota. Mes, ren
gėjai, supratome, kad, esant 
daugybei parengimų, yra sunku 
j juos apsilankyti, todėl visos 
egzistuojančios jaunimo orga
nizacijos nutarėme suruošti tik 
vieną, kad nebūtų vėliau prikai
šiojama. Nepasipinigauti ir ne 
išmaldos prašyti buvo to sa
vaitgalio tikslas. Juk į pagrin
dinį koncertą — balių įėjimas 
buvo tik vienas doleris (tai la
bai retai šiom dienom pasitai
ko). Nebuvo didelio baro, vi
liojančio iš Jūsų dolerį. Vienin
telis dalykas, ko mes norėjom, 
tai Jūsų moralinės paramos, 
norėjome pabendrauti su Ju
mis. Mes norėjome Jums paro
dyti, kaip šių dienų lietuviškas 
jaunimas galvoja, kokios pro
blemos suka jo galvą, tačiau 
Jums tai neįdomu, nes Jūs mo
kate tik kaltinti ir praeities pa
saka gyventi. Mes norėjome, 
kad Jūs išgirstumėte jau Lietu
vos nemačiusio poeto širdgėlą,

Sir Ernest Macmillan, konduk
torius ir naujų talentų ieškoto
jas. Jo programa ant radio gir
dima i antradieniais vakarais.

verkiantį smuiką jauno talento 
rankose vikriai lakstančius 
pirštus akordeono klavišais, 
partizanų dainas išplaukiančias 
iš jaunų lūpų.. i Tačiau Jums 
tas jau neįdomu...

Nekaltinkite mūsų nutautėji
mu, nekaltinkite mūsų stoka 
meilės Jūsų gimtinei, nekaltin
kite. .. nekąltinkite... O mes 
paliksime Jus ir toliau miegoti 
letargo miegu ir sapnuoti apie 
praeitį, kaip gera ir šilta tenai 
buvo. Mums praeitis neaktuali, 
mums praeitis tai įdomus isto
rijos lapas, iš kurio mes moko
mės, bet mes norime žiūrėti į 
ateitį. Mes žiūrime į ateitį.

H. Celtorius, A. Keturka,
A. LukcševiČiūtė, V. Piečaitis, 
V. Šipelis, E. Tekutis

VORAS SUSTABDĖ
RADIJ OSTOTĮ

COLUMBIA, S. C. — Voras 
įsitaisė didelį savo tinklą tarp' 
radijo bokšto ir kito namo. Sto
tis neteko garso. Inžinieriai su
rado, kad per šlapią voro tink
lą elektros srovė buvo nutrauk
ta į šalį (“short circuted”).

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausią ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gili Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel: VL 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada
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I u ■ | | as si »Maksimo Judo Vaikai

Liaudies Baisas Puslapis "i
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Romanas apie 
' ■ . i . 1

(Tąsa)
Kristinas buvo pritrenktas 

•užgriuvusios nelaimės .— bro
lis kažkur pabėgęs, pamatė iš
vesta žandarų, įtarimai, kad 
visa šeima prisidėjusi prie 
žmogžudystės, jau beveik ne
bekelia abejonių. Jis ir atėjo 
pas doną Isidrą. Nusiėmė tarp
dury kepurę: *

— Leisite įeiti?
— Prašom,.prašom.
Aiškiai buvo matyti, kad pri

slėgtas ir sutrikęs Judas atėjo 
paramos. Vos tik donas Isidras 
jį pamatė,’ tuoj pajuto, kad 
lauktoji valanda atėjo.

— Kas atsitiko, Kristinai ? 
Eikš šen, eikš.-..

— Nenorėjau jūsų trukdyti, 
bet... i

— Nieko, nieko, koks čia 
trukdymas, — ir jis taip užsi
kosėjo, ka<j, rodės, visa vais
tinė prasmegs skradžiai žemę.
— Še, — pasisuko jis į juod
bruvį, basą vaikiščią, kuris be
gėdiškai buvo užsikvempęs ant 
prekystalio. — Tavo motina ži
nos. kaip duoti šitas tabletes 
mergaitei. Bėk, tik nepamesk.
— Ir, nekeisdamas tono, tęsė:
— Prašau, Kristinai, prašau.

Kristinas, su kepure ranko
je, nežinojo, nuo ko pradėti.

— Jūs. tur būt, girdėjote, do
nai Isidrai...

— Taip, jau žinau, žinau. 
Betgi sėskis. Tu galj kalbėti su 
manimi, kaip su tikru jūsų 
draugu. Tiktai šitokiu metu 
patirsi, kas tau draugas ir kas 
ne. . '

— Matote... sako... kad... 
Aš nežinau... 1 Gal ir taip, 
bet...

Ir negalėdamas suregzti ke
leto žodžių, šitas žaliūkas ber
nas ėmė raudoti. Jis garsiai 
kūkčiojo, gaikščiojo, užsideng
damas veidą rankomis.

— Liaukis, vaikine, liaukis. 
Viskas praeis. Dalykas rimtas, 
bet atsiras koks būdas jį su
tvarkyti. Jis pakvaišo, tikrai 
pakvaišo, tas vargšas tavo bro
lis, jeigu jis...

— Donai Isidrai! Ęrašau jus, 
donai Isidrai! — Ir jis pakėlė 
akis, iš kurių ašaros srūte sru
vo ant jo neskusto smakro. — 
Jeigu Feliksą mylėjo, visi my
lėjo, kaip saviškį, kaip šeimos 
narį argi galėjo šitaip pasielg
ti Angelinas ir motina? Gelbė
kite juos; jūs mokate kalbėti,į 
žinote, kokius žodžius reikia 
sakyti, gi mes, pies tik žemę 
rausiam, o gintis nemokame, 
kai reikia. '

— Lukterk Čia. Einu pas tar
dytoją. Aš, tiesa, asmeniškai jo 
nepažįstu, jis naujas. Gaila, 
kad ne pirmykštis, ką mirė. 
Bet jis, rodos, bičiuliaujasi su 
mano giminaičiu, įgulos virši
ninku, ar bent jau su tenykščiu 
notaru. Lukterk čia, aš pada
rysiu, ką galėsiu, ir pasisteng-

Ispanijos Kaimą

siu grįžti kuo greičiau.
Jis apsivilko palaikiu paltu, 

užsidėjo skrybėlę atlenktais 
kraštais, kokios buvo nešioja
mos prieš dešimtį metų, pasiė
mė lazdą ir išėjo. Beeidamas 
sutiko Alisiją, kuris irgi visas 
drebėdamas šoko prie jo ir su
lemeno:

— Donai Isidrai, padėkite 
mums kaip galite! Tik pama
nykite, kokios šnekos paleistos 
apie brolį ir motiną!..

Vaistininkas iškilmingai ta
rė:

— Nesirūpink, sūnau, nesi
rūpink, aš einu tenai.

Praeinant pro kaimiečių bū
relius, juos lydėjo pikti žvilgs
niai, kuždesys. Jau visas kai
mas žinojo, kad Anselmas pa
bėgo, kad žandarai tučtuojau 
metėsi jo pėdsakais, žinojo ir 
apie Darijos areštą.

Aikštėje, kur smalsuolių bu
vo žymiai daugiau, teko tiesiog 
jėga skirtis kelią link teismo 
durų. Iš minios girdėjosi šūks
niai:

— Teisti juos! Teisti tuos 
galvažudžius!

— Atiduokite juos mums!
— Kalė pasiutusi!

Prie durų niekas jo nesulai
kė. Užkopė į viršų. Koridoriuje 
ant seno medinio suolo sėdėjo 
Darija, visa išblyškusi, su gran
dinėm ant rankų, tarp dviejų 
nejudančių abejingų žandarų. 
Išvydusi doną Isidarą, ji pri
kando lūpą, bet galvos nenulei
do.

— Matote, donai Isidrai, ir 
mes nusikaltėliais apšaukti.

— Na, maža ką šneka žmo
nės, reikia dar įrodyti, kad tai 
tiesa...

— Jūs mus gerai pažįstate, 
visas mūsų gyvenimas jums 
kaip ant delno.

— Nutilk! — įsakė vienas 
žandaras, stuktelėjęs šautuvo 
buože į grindų lentas,

— Aš norėčiau pareikšti sa
vo pagarbą senjorui tardyto
jui, — labai oriai prašneko 
vaistininkas, kreipdamasis į 
paauglį, savivaldybės sekreto
riaus sūnų, kuris ten sukinėjo
si.

— Senjoras tardytojas labai 
užsiėmęs. Vargu ar galės jus 
dabar priimti.

— Pasakyk jam, kad aš čia 
ir kad noriu jį matyti.

| Paauglys greitai grįžo.
— Įeikite.
Kambaryje buvo tik tardyto

jas ir Velonas. Tardytojas at
sikėlė.

— Senjoras farmaceutas?
— Nuolankus jūsų tarnas.
— Kuo galiu būti naudingas?
Tardytojas kalbėjo šiurkščiu 

tonu ir atrodė nedraugiškas, 
tačiau iš tiesų jis buvo smagiai 
nusiteikęs, kaip besveikstąs li
gonis, — kas minutę byla darė
si vis aiškesnė.

— Norėjau pareikšti jums 
savo pagarbą, juk iki šiol mes 
neturėjome progos susitikti. 
Matote, prieš porą metų aš bu
vau mieste savivaldybės nariu 
ir kartą posėdžiavau tenai. Aš 
gerai pažinojau doną Estebaną, 
jūsų pirmtaką. Didelis buvo 
žmogus, labai protingas! Vieną 
vakarą jis man sako,..

Velonas, laikydamasis trupu
tį nuošaliau, klausė save: “Kas 
jį pasiuntė? Negi būtų atėjęs 
užtarti Judus? Mat, kaip uode
ga vizgina".

— Na ir kaip? Kaip jums 
pas mus atrodo? Ramus bend
rai gyvenimas, tiesa TPagaliau, 
jeigu kartais ir pasitaiko kas 
nors panašaus... Beje, kiek te
ko girdėti, jūs irgi iš provinci
jos...

Tardytojas klausėsi viso šito 
tarškėjimo stovėdamas, nė ne- 
mirkteldamas. Vaistininkas 
truputį sumišo.

— Matote, pareiškęs jums 
savo pagarbą, aš dar norė
jau. .. — jis mostu parodė, kad 
Velonas čia nereikalingas. — 
Norėjau, kaip oficialus asmuo 
kaime, informuoti jus apie kai 
kuriuos dalykus, kurių jūs, — 
ir tai visai suprantama, — tik
riausiai nežinote...

Tardytojas atsigręžė į sekre
torių :

— Būkite malonus, palikite 
mus vienus valandėlei.

Velonas, eidamas pro duris, 
sumurmėjo: “Idiote, pagalvok, 
ką darai. Šitas tau brangiai at
sieis. Palauk, ateis laikas...”

Kai jis išėjo, tardytojas vis 
taip pat Šaltai pasiūlė:

— Sėskitės ir kalbėkite.
Donas Isidrass nuo tokio pri

ėmimo visai suglumo. - ■
— Tai va, matote... Aš, ži

noma... manęs neskatina jo
kie kiti interesai, tik noras, kad 
būtų teisingai... Žinoma, vie
nas dalykas, kad aš iki šiol bu
vau geruos santykiuos su šita 
šeima, o kita... Aš gerai suta
riau ir su užmuštaisiais... 
Svarbiausia, kad... Aš nesu
prantu, kaip galima žinoti, ar 
jie kalti dėl tos žmogžudystės, 
kuri jiem priskiriama? Žmonės 
jie sąžiningi, padorūs... Vie
nas tik tas... Anselmas, jis 
truputėlį pašėlęs, bet geras, ti
kėkit manim...

— Na, toliau, toliau.
— Tai va, kaip aš jau sakiau, 

jeigu jums prireiks laidavi
mo. .. jeigu aš vertas pasitikė
jimo. .. mano asmeniška nuo
monė, kad.... tai neįmanoma,.. 
man tas atrodo neįtikima... 
Ir kaipgi kitaip? Aš visus juos 
pažįstu... dar kai vaikai bu
vo. .. Ir aš prisirišęs prie jų... 
Maksimas, senis, vienas įtakin
giausių žmonių kaime... ir ne
bent tik pasimaišius protui...

Tą akimirką ant laiptų pasi
girdo trepsėjimas ir šūksniai. 
Tučtuojau atsivėrė durys, ir j 
kambarį pėkė Velonas su ant
rojo sekretoriaus berniuku.

— Rado Anselmą, pasikoręs 
ant medžio, Solaniljoj...

Teisėjas pašoko ant kojų ir 
sušuko:

—- Ką jūs sakote?
— Tikrai. Bėgte iš ten parbė

go. Čia yra alguasilas, jis pats i 
matė. -I

Vaistininkas nepraleido pro
gos išnaudoti patogų momentą.’

— Matote, senjore tardyto
jau? Galimas daiktas, kad ši
tas nelaimingasis, pamišimo 
apimtas, ir įvykdė nusikalti
mą, pats to nesuvokdamas, 
atavistinių impulsų skatina
mas. .. Bet šita moteris...

Visi stovėjo netekę žado, bet 
Velonas žiauriai atkirto:

— Šita moteris kaltesnė už 
kitus, jis tik mulas jos ranko
se, ir tiek.

— Ką jūs išmanote? Ar bent 
skaitėte kada teisminę psichi
atriją?

— Ne, senjore, aš nieko pa
našaus neskaičiau, terauna ją 

'Velniai. Bet gerai žinau, ką sa
kau.

. — Bet jeigu jūs žinotumėt, 
kas yra Feris, ir suprastumėt, 
kuo skiriasi apsigimęs nusikal
tėlis nuo atsitiktino ir kas yra 
paranoja, ir...

Tardytojas vėl pasidarė rūs
tus:

— Būkite malonus palikti 
kambarį. Tegu įeina alguasilas.

Išeidamas vaistininkas matė, 
kaip žandarai laiko už rankų 
Dariją, kuri, rodės, labai susi
jaudinusi.

Ir donas Isidras, eidamas pro 
ją, ištarė labai tyliai, bet taip, 
kad ji girdėtų:

— Jis buvo išprotėjęs, be 
abejo, išprotėjęs. Vien tik be
protyste galima paaiškinti tai, 
ką jis padarė. Vienintelis viso 
ko kaltininkas — beprotis.

Pamotės akys sublizgėjo.
Iš apačios atsklido balsai, 

kurie darėsi vis garsesni.
— Galvą nutraukt nusikaltė

lei!
— Duokite ją mums!
— Tegu gaus, kiek nusipel

nė!
— Einam, išsitempsim ją.
Braudamasis per šitą spūs

tį, vaistininkas gavo iš kažkur, 
lyg netyčiomis, tokį niuksą, 
kad vos išsilaikė ant kojų. Jis 
iškošė pro dantis: “Prasčio
kai”.

Iš už kampo išbėgo Enkarna 
perkreiptu veidu.

—- Teisingumo! Tiktai teisin
gumo!

Ir ji įsibrovė į minią, kuri da
rėsi vis tirštesnė ir jau gulė 
ant teismo durų.

Ją pasitiko priešiška tyla. 
Kai kurie nuo jos pasidavė į 
šalį.

— Teisingumo prašau! Jį už
mušė, jis buvo mano, tiktai 
mano!

Moteriškas balsas piktai su
šnypštė :

— Tylėk, kale!
Žmonės buvo apstulbinti ši

tokios drąsos. O jinai, iškėlusi 
galvą, žiūrėjo į juos iššaukian
čiai ir kartu maldaujamai.

— Aš žinau, ką sakau.
Pasigirdo iš karto keletas 

balsų.
— Ir šitą teisti!
— Ji kalta irgi!
— Iš tos pačios gaujos!
— Čiupkit ją!
■— Ko čia jos žiūrėti!

Minia sujudėjo, dar neryžtin
gai, bet su aiškiais ketinimais. 
Sena moteriškė, labai aukšto 
ūgio, kuri nieko bendro neturė
jo su užmuštaisiais, ėmė šūka
loti: r

— Tempkite juos visus! Du 
vaikinai kaip ąžuolai! Įr dėl ši
tos kalės... Kad kitiems pa
vyzdys būtų. Vyrai jūs ar ne? 
Kad apie mus nekalbėtų. Kad 
niekad daugiau nekalbėtų!..

Enkarna stovėjo prieš įsiutu
sią moterį nesitraukdama. Stai
ga ji pasijuto esanti apsupta ir 
gulama iš visų pusių. Paskui 
akimirka viskas nutilo: visi 
žiūrėjo į kits kitą, nė vienas 
nesiryždamas pradėti. Toje ty
loje savivaldybės laikrodis ėmė 
mušti valandas — iš lėto nuai
dėjo keturi duslūs smūgiai. 
Daugelis pažiūrėjo į bokštą.

Aukštoji kūma vėl ėmė siun
dyti:

. — Nedrįstat? Bailiai, šlapios 
vištos!

Enkarna atsitiesusi užmerkė 
akis, bet tučtuojau susivaldė. 
Kūma ėmė spraustis pro vy
rus pirmyn, skindama alkūnė
mis sau kelią. Judo duktė vėl 
apmetė valdingu žvilgsnitt ne
ryžtingus veidus. Ir prašneko 
iš lėto ir tvirtai:

— Klausykite, ką aš jums 
pasakysiu: ne aš jį nužudžiau. 
Man daug skaudžiau, negu 
jums visiems.

Kažkas užpakaly visų pasišo
kėjo, atsirėmęs kaimyno pečių.

— Ką ji sako ?
— Aš sakau, — pakartojo ji, 

— kad ne aš nužudžiau Feliksą 
ir Migeliną, — Ir sukandusi 
dantis. — Aš kenčiu daugiau, 
negu jūs visi drauge.

Senoji moteris įniršusi vis 
kartojo:

— Tegu nutyla! Čiupkit ją!
Keletas balsų pritarė:
— Teisingai. Ji irgi tokia, 

kaip kiti Judai. Iš tos pačios 
gaujos.

Tačiau smalsumas gavo vir
šų.

— Tss... Leiskite jai kalbė
ti.

Dėdulė Roke, žmogus protin
gas, stovįs pirmose eilėse, iš
skėsdamas rankas, atstūmė 
truputėlį žmones.

— Kiekvienas turi būti iš
klausytas. Ji turi teisę reika
lauti, kad mes ją išklausytume.

— Taip, žinoma.
Visų akys sužaižaravo. En

karna buvo graži. Kai kas iš 
senių įsistebeilijo į jos krūti
nę. ,

Dėdulė Roke oriai tarė:
— Na, pažiūrėsim, ką mums 

pasakysi?
Enkarna nejudėjo, bejėgės 

rankos nusviro.
— Pasakysiu jums, kad aš jį 

mylėjau. Mylėjau Feliksą. Nė 
vieno vyriškio nemylėjau taip, 
kaip jį, per visą savo gyveni
mą.

Pasigirdo kažkieno balsas:

— Jis tėvas jos sūnui.

— Taip, jis tėvas mano sū
nui. Na ir kas? Čia ne rtiano 
kaltė. Aš būčiau tekėjus už jo. 
Visam gyvenimui.

(Bus daugiau)^
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Gruodžio 30 d. staiga susirgo 
Juozas Rimšelis ir tą pačią die
ną Scarborough Gen. Ligoninė
je įoergyveno poeraciją ant 
apendiko. Operacija pavykus ir 
ligonis sveiksta.

Išvyko pavandravoti

Senų torontiečių draugų Zy
ku sūnus‘Joe Zykus išvyko pa
vandravoti po Ameriką. Pir
miausia jis lankysis Kaliforni
joj, o iš iten vyks į Meksiką, iš 
kur patrauks į kitas šalis. Jis 
turės daug laiko tam, nes išvy
ko visiems šešiems mėnesiams 

. laiko.
Reporteris linki jam geriau

sios kloties.

Atžymėjo gimtadieni

Teko patirti, kad draugai 
Kuisiai praeitą savaitgalį turė
ję gražų pokilį, atžymėjimui 
Stasio 60 metų gimimo sukak
ties.

Sėkmės ir dar daug gimta
dienių sulaukti!

Rep.

Mirė Dar 2 Lietuviai
TORONTO. — Sausio 2 die

ną buvo palaidotas lietuvių ka
pinėse Petras šabas, sulaukęs 
apie 66 metų amžiaus. Kana- 
don atvažiavo po pirmo pasau
linio karo. Buvo nevedęs. Pa
liko Lietuvoje giminių ir Ka- 
nądpje draugų. Laidotuvėmis 
rūpinosi jo draugas K. Meš
kauskas!

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos

Toronto Kuopa Ruošia

Vakarienę ° Šokius
šeštadienį, Sausio - January 25 d.

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St

Šis parengimas ruošiamas atžymėjimui Liaudies Balso 
vajaus užbaigtuvių ir pagerbimui ryžtingai dirbusių ir 
daug pasiaukojusių vajininkų.

Bus patiekta šilta skani lietuvių skoniui pritaikyta 
vakarienė. Įvairūs gėrimai pasivaišinimui ir šokiams ge
ras orkestras.

Labai prašome iš anksto užsisakyti bilietus ir būti 
kviesliais, kad padarius šį parengimą skaitlingu ir pasek
mingu.

Vakarienei ir šokiams bendras bilietas $2.00.

Vakarienė bus patiekta 6:30 v. v. Prašome nesivėluoti

Pasiliko Sena Valdyba
TORONTO. — Praėjusį sek

madienį įvyko Sūnų ir Dukte
rų Draugijos pirmos kuopos 
susirinkimas. Pirmas šiais me
tais. Susirinkimas praėjo labai 
sklandžiai. Iš visų raportu ma
tėsi, kad draugija stovi gerai. 
Nemalonu tik tas, kad mirtis 
retina eiles. Ir šiuo sykiu buvo 
raportuota, kad 3 nariai mirė.

Pirmininkas V. Ramanaus
kas pranešė, kad visa valdyba

Sausio 4 dieną buvo palaido
tas Petras Masolskis, taipgi 
lietuvių Kapinėse, sulaukęs 
apie 62 metų amžiaus. Kana- 
don atvyko po antro pasaulinio

karo. Liko Lietuvoje žmona ir 
trys vaikai. Laidotuvėmis rūpi
nosi Adelė ir Jonas Kamičai
čiai, jo draugai.

Lai būna jiems ramu Kana
dos žemėje.

Reporteris

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. , TORONTO '

Specializuojamos Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

ją sudarė V. Ramanauskas, M. 
Kulokas.

Nariai apdiskusavo draugi
jos reikalus, pasikritikavo už 
nekuriuos trūkumus. Valdyba 
pasižadėjo atkreipti atydą į tai, 
kad šiais metais darbas būtų 
dar sėkmingiau vedamas..

Rep.

arbatėlę, o draugė Mingilienė 
ir draugė Vilkelienė pavaišino 
tortais.

i Koresp.

Serga K; Lapele

Iš Motery Veiklos
TORONTO. — Toronto Lie

tuvių Moterų Klubas turėjo su
sirinkimą praėjusį sekmadienį. 
Dalyvavo nemažas skaičius 
klubo narių. Viena nauja įsto
jo.

Apdiskusavus klubo reika
lus, narės nutarė suruošti ban
ketą vasario mėnesį. Apie tai 
bus pranešta plačiau vėliau.

Užsibaigus susirinkimui, 
draugės skaniai pasivaišino 
skanėsiais ir arbata. Draugės 
Ramanauskienė, Zykuvienė ir 
Vinskienė pagamino ir patiekė

BALTIMORE, Md. — Gruo
džio 31 važiuodamas' į naujų 
metų sutikimo parengimą pas 
F. ir J. Deltuvus sustojau ap
lankyti sergantį mielą draugą 
Kazį Lapatą, LLD narį ir Liau
dies Balso skaitytoją. Radau 
gulintų lovoje. Sakb: “Jau du 
menesiai nebegalių vaikščioti, 
tik ant ‘vilčėrės’ pasirėmęs per-, 
einu į kitus kambarius pasižiū
rėti į televiziją".

Gydytojas sako, kad jį ka
muoja skaudus artritis. Duoda 
vaistų, kad sumažintų skaus
mus.

Linkiu draugui nugalėti 
skausmus ir pilnai pasveikti, 
vėl būti sveiku.

P. Paserskis
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sutiko pasilikti šiems metams. 
Ją sudaro V. Ramanauskas, T. 
Rimdžius, M. Guoba, B. Lukas, 
V. Matonis. Pasiliko savo pa
reigose ir kiti pareigūnai.

Iš centro buvo pranešta, kad 
draugija kiek paaugo finan
sais. Į Centro Komitetą išrink
ti: J. Šinkūnas (pirmininkas), 
Ch. Naruševičius (sekreto
rius), S. Kuisis (vicepirminin
kas), Ch. Andriukaitis (iždi
ninkas). Kontrolės komisijon 
išrinkti: K. Kilikevičius, P. 
Alksnis, T. Rimdžius. Alterna- 
tais liko: P. Karpavičius, J. 
Žiulys, F. Gutauskas ir A. 
Yauga. Balsų skaitymo komisi-

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

| Lietuviška Valgykla 1

" UNION CAfE

a

Blogy Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing
Telef. 533-0996, Toronto

J. LUNSKY
Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

AKIŲ SPECIALISTAS :

Egzaminuoja akis, ištiria : 
akių nervus, nuo kurių : 
paeina nervuotumas ir į 
galvos skaudėjimas. Pri- i 
taiko akinius. I
470 College W., Toronto i

Tel.: WA. 1-3924

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 

valgių. Turime kambarių apsistojimui. 
Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LI. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. TeL LE. 2-5191
Toronto

Laikrodininkas
I - ■

PARDUODAME

ŠVIEŽlį MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

I FRANK VASS, B.A. Į
Advokatas - Notaras =

E 263 College Street
E WA. 2-6112, WA. 2-6111 Ė
| Res. - CL. 1-0651
E Toronto =

F. B o c h u 11 s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šlįūbinius žiedus ir kt.


